XXXIII. (229) Amicitiam vero planissime tradidit Pythagoras omnium erga omnes, sive deorum erga homines per pietatem cultumque cum scientia conjunctum, sive dogmatum inter se, et in universum animæ erga corpus, partisque rationalis erga irrationalē per philosophiam ejusque speculations, sive hominum secum invicem, ciuium puta per sanam legislationem, peregrinorum per rectam rerum naturalium doctrinam, inariti vero erga uxorem aut liberos aut fratres aut necessarios per communionem sinceram, utque summā dicam, omnium erga omnes et erga quædam animalium etiam irrationabilium per justitiam et naturalem necessitudinem societatemque, denique latentium in corpore per se mortali et contrariarum facultatum pacificationem et conciliationem per sanitatem, huicque congruum victimum et temperantiam, salubri mundanorum elementorum statui similem. (230) Haec omnia sigillatim ad idem amicitiae nomen velut compendio ad unum caput revocata, omnium confessione invenit atque sanxit Pythagoras, isque tam admirabilem familiaribus suis amicitiam indidit, ut eliamnum ii, quos arctior benevolentia socialis, esse e numero Pythagoreorum dici vulgo soleant. Jam de his quoque quid instituerit Pythagoras quidque discipulis suis præceperit proponendum. Jubeant igitur hi viri certamen et contentionis studium removere ab omni in universum si fieri posset amicitia, si non, saltēt ab ea, quæ nob's cum parentibus et omnino cum senioribus et cum benefactribus intercederet: nam cum talibus decertare atque contendere ira vel alio ejusmodi affectu accidente non esse ad servandam amicitiam utile. (231) Amicitias aiebant debere cicatricosas purulentasque esse quam minime, hoc autem fieri, si uterque amicorum cedere, iramque comprimero sciverit, in primis vero junior, qui quis aliquo est ex ante dictis loco. Emendationes et castigationes, quas p̄darta- ses illi nominabant, multa cum verborum clementia cau- tioneque a senioribus erga juniores fieri debere existimabant, plurimumque sollicitudinis atque affectus in cas- tiligantibus apparere: ita enim castigationem decoram utilemque fore. (232) Nunquam ab amicitia fidem neque per jocum neque serio removendam esse: non enim facile amicitiam salvam manere, quum semel mendacium in mo- res eorum, qui se amicos jactant, sese insinuaverit. Amici- citiam non esse propter infortunium vel aliam quandam infirmitatem, quæ rebus humanis interveniat, deponendam, sed unicam, quæ quidem probabilis sit, amici et amicitiae rejiciendæ caussam in majore quadam et inemendabili ma- litia esse positam. Inimicitiam ultro non esse suscipienda contra eos, qui non sint plane improbi; si autem semel suscepta fuerit, perseverandum esse strenueque decertan- dum, nisi mores mutaverit ad versarius et albonam mentem redierit. Certandum autem non verbis, sed factis, hoc autem legitimū sanctumque esse bellum, si quis ut homo cum